
 

 

 

Decreto   n. 4009     del  16/10/2018 

CUP: G34C17000460007 

Agli Atti 

All’Albo on line 

del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.marconi.gov.it 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI - TUTOR – REFERENTE ALLA 

VALUTAZIONE E COORDINATORE PER LA REALIZZAZIONE DEL Progetto PON/FSE 10.2.2A-FSEPON-TO-

2017-30 dal titolo “Marconi: combattere l’abbandono scolastico creando i giusti equilibri culturali e sociali”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  l’avviso prot. 1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico “Competenze di Base” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo specifico 

10.2., Azione 10.2.2A; 

VISTE   la delibera del Consiglio d’Istituto relativa alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 

progetto;  

VISTA    la candidatura n° 45628; 

VISTA  la nota prot. 207 del 10/01/2018 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del 

MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Marconi: combattere l’abbandono 

scolastico creando i giusti equilibri culturali e sociali”– codice 10.2.2A-FSEPON-TO-2017-30 proposto da 

questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 40.656,00; 

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 

alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTA  la delibera n. 4 del C.D.I. del 12/02/2018 di approvazione del programmo annuale a.f. 2018 che include il 

progetto PON FSE “Marconi: combattere l’abbandono scolastico creando i giusti equilibri culturali e sociali” 

per l’importo di Euro 40.656,00. 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO   il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in oggetto, 

prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni in 

merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTO    il bando di selezione Prot. 1441 del 21/09/2018; 

VISTO   il verbale della commissione di valutazione prot. 1591 del 08/10/2018 



 

 

 

VISTA  la pubblicazione della graduatoria provvisoria (prot. 1593 del 08/10/2018) 

 

DECRETA 

1. l’ approvazione, la pubblicazione, in data odierna, nel sito dell’istituto Marconi, delle seguenti graduatorie : 

ESPERTO MODULO LINGUA ITALIANA 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Pierozzi Miriam 39 

 

TUTOR MODULO LINGUA ITALIANA 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Ippoliti Valeria 40 

 

ESPERTO MODULO MATEMATICA 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Bianco Paola Agata 42 

 

TUTOR MODULO MATEMATICA 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Licata Franca 41 

 

TUTOR  MODULO INGLESE 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 De Palma Carmela 43 

 

ESPERTO MODULO TECNOLOGIE E  TECNICHE DI RAPPRESENTAZIONE GRAFICA 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Passannante Domenico 43 

2 Giardi Manuela 11 

 

 



 

 

 

TUTOR  MODULO TECNOLOGIE E  TECNICHE DI RAPPRESENTAZIONE GRAFICA 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Mazzoni Andrea 11 

2 Giardi Manuela 11 

   In caso di parità di punteggio, si adotterà il seguente criterio come previsto dal bando di  

selezione:  

- ai docenti a tempo indeterminato rispetto a quelli a tempo determinato; 

 

COORDINATORE 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Rotondaro Paola 45 

2 Giardi Manuela 11 

 

REFERENTE ALLA VALUTAZIONE 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Tarchi Carla 45 

2 Giardi Manuela 11 

 

 

2. l’affidamento dei seguenti incarichi: 

Cognome e Nome INCARICO 

Pierozzi Miriam ESPERTO MODULO LINGUA ITALIANA 

Ippoliti Valeria TUTOR MODULO LINGUA ITALIANA 

Bianco Paola Agata ESPERTO MODULO MATEMATICA 

Licata Franca TUTOR MODULO MATEMATICA 

De Palma Carmela TUTOR  MODULO INGLESE 

Passannante Domenico 
ESPERTO  MODULO TECNOLOGIE E  TECNICHE DI 

RAPPRESENTAZIONE GRAFICA 

Mazzoni Andrea 
TUTOR  MODULO TECNOLOGIE E  TECNICHE DI 

RAPPRESENTAZIONE GRAFICA 

Rotondaro Paola COORDINATORE 

Tarchi Carla  REFERENTE ALLA VALUTAZIONE 



 

 

 

Al presente decreto seguirà lettere d’incarico. 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 

ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 

120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

 

                                                                                                                                  Firmato Digitalmente 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Tiziano Pierucci 


		2018-10-16T11:37:57+0200
	PRCTZN56P26G713U




